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Zmiany w PIT i CIT 2025 r. – czy to są te chude lata?
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Metoda kasowa w PIT

Podatnik, w tym podatnik rozpoczynający prowadzenie działalności gospodarczej, osiągający przychody z działalności 

gospodarczej prowadzonej samodzielnie stosuje metodę kasową rozliczania przychodów, jeżeli łącznie są spełnione 

następujące warunki:

1. przychody z prowadzonej samodzielnie działalności gospodarczej w roku bezpośrednio poprzedzającym rok 

podatkowy nie przekroczyły kwoty 1 000 000 zł, przy czym w przypadku przedsiębiorstwa w spadku w przychodach 

uwzględnia się również przychody z działalności gospodarczej prowadzonej samodzielnie przez zmarłego 

przedsiębiorcę;

2. w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą nie prowadzi ksiąg rachunkowych;

3. złoży właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego sporządzone na piśmie oświadczenie o wyborze metody kasowej 

rozliczania przychodów w terminie do dnia 20 lutego roku podatkowego, a w przypadku podatnika rozpoczynającego 

prowadzenie działalności gospodarczej w trakcie roku podatkowego - w terminie do 20. dnia miesiąca następującego 

po miesiącu rozpoczęcia działalności gospodarczej, a jeżeli rozpoczęcie działalności gospodarczej nastąpiło w 

grudniu roku podatkowego - w terminie do końca roku podatkowego.
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W przypadku metody kasowej rozliczania przychodów za datę powstania przychodu uważa się dzień uregulowania 

należności, nie późniejszy niż dzień:

• upływu 2 lat, licząc od dnia wystawienia faktury, albo

• likwidacji działalności gospodarczej.

Na potrzeby metody kasowej rozliczania przychodów przez uregulowanie należności rozumie się również:

• częściowe uregulowanie należności;

• wpłaty na poczet dostaw towarów i usług, które zostaną wykonane w następnych okresach sprawozdawczych.

Metoda kasowa rozliczania przychodów ma zastosowanie wyłącznie do przychodów, które:

• wynikają z transakcji między podatnikiem a przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo 

przedsiębiorców oraz

• są udokumentowane fakturami wystawionymi w terminach określonych zgodnie z odrębnymi przepisami.
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Metoda kasowa rozliczania przychodów nie ma zastosowania do przychodów wynikających z transakcji między 

podatnikiem a:

• podmiotem powiązanym w rozumieniu art. 23m ust. 1 pkt 4 z podatnikiem, przy czym wielkość udziałów i praw, 

o których mowa w art. 23m ust. 2 pkt 1 lit. a-c, wynosi co najmniej 5 %;

• podmiotem mającym miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na terytorium lub w kraju stosujących 

szkodliwą konkurencję podatkową, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 23v ust. 2, lub 

zagranicznym zakładem położonym na terytorium lub w kraju stosujących szkodliwą konkurencję podatkową, 

określonych w tych przepisach. 6. Metoda kasowa rozliczania przychodów nie ma zastosowania do przychodów 

z odpłatnego zbycia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych ujętych w ewidencji środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.
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W przypadku wyboru metody kasowej rozliczania przychodów podatnik jest obowiązany stosować tę metodę przez cały rok 

podatkowy.

Jeżeli faktura została wystawiona w roku podatkowym, w którym podatnik stosował metodę kasową rozliczania przychodów, a 

uregulowanie należności nastąpiło w roku podatkowym, w którym podatnik nie stosuje tej metody, do ustalenia daty powstania 

przychodu wynikającego z tej faktury podatnik przyjmuje zasady ustalania tej daty stosowane w roku podatkowym, w którym faktura 

została wystawiona.

Jeżeli faktura została wystawiona w roku podatkowym, w którym podatnik nie stosował metody kasowej rozliczania przychodów, a 

uregulowanie należności nastąpiło w roku podatkowym, w którym podatnik stosuje tę metodę, do ustalenia daty powstania 

przychodu wynikającego z tej faktury podatnik przyjmuje zasady ustalania tej daty stosowane w roku podatkowym, w którym faktura 

została wystawiona.

Jeżeli przedsiębiorca w roku podatkowym, w którym stosował metodę kasową rozliczania przychodów, zmarł, przedsiębiorstwo w 

spadku stosuje tę metodę do końca tego roku podatkowego.

Dokonany wybór metody kasowej rozliczania przychodów dotyczy również lat następnych, chyba że podatnik, w terminie do dnia 20 

lutego roku podatkowego, zawiadomi na piśmie właściwego naczelnika urzędu skarbowego o rezygnacji z metody kasowej 

rozliczania przychodów. WWW.INFORAKADEMIA.PL



Koszty uzyskania przychodów, z wyjątkiem kosztów rozliczane poprzez amortyzację, poniesione w roku podatkowym, w 

którym podatnik stosuje metodę kasową wynikające z transakcji dokonanych między podatnikiem a przedsiębiorcą w 

rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców, są potrącane w roku podatkowym, w którym zostało 

uregulowane zobowiązanie, nie wcześniej jednak niż w dacie poniesienia kosztu.

Jeżeli uregulowanie zobowiązania następuje po likwidacji pozarolniczej działalności gospodarczej albo zmianie formy 

opodatkowania na zryczałtowaną formę opodatkowania określoną w ustawie o zryczałtowanym podatku dochodowym lub 

w ustawie z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonażowym, koszty uzyskania przychodów, o których mowa w ust. 4a, są 

potrącane w ostatnim okresie rozliczeniowym przed likwidacją pozarolniczej działalności gospodarczej lub zmianą formy 

opodatkowania.";

Podatnicy są obowiązani prowadzić ewidencję faktur dokumentujących przychody rozliczane metodą kasową. Ewidencja 

ta zawiera datę wystawienia faktury, numer faktury, kwotę należności wynikającą z faktury oraz datę uregulowania 

należności.

Przedsiębiorstwo w spadku kontynuuje po zmarłym przedsiębiorcy prowadzenie ewidencji faktur, o której mowa powyżej. 
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Ulga na złe długi nie ma zastosowania do należności i zobowiązań podlegających zaliczeniu odpowiednio do:

• przychodów w dacie uregulowania należności zgodnie z art. 14c ust. 2, z wyjątkiem przypadku, gdy należności te 

podlegają zaliczeniu do przychodów w dacie określonej zgodnie z art. 14c ust. 2 pkt 1 i 2, oraz

• kosztów uzyskania przychodów zgodnie z art. 22 ust. 4a i 4b.

W przypadku należności podlegających zaliczeniu do przychodów w dacie określonej zgodnie z art. 14c ust. 2 pkt 1 

i 2 zmniejszenia podstawy obliczenia podatku lub zwiększenia straty podatnik dokonuje w zeznaniu podatkowym 

składanym za rok podatkowy, w którym ustalił przychód w tej dacie. Dwuletni okres na stosowanie ulgi na złe długi 

nie ma tutaj zastosowania.

WWW.INFORAKADEMIA.PL



W przypadku opodatkowania na podstawie ust. 1 przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej 

ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych podatnik może wybrać metodę kasową rozliczania przychodów 

zgodnie z art. 14c ust. 1 ustawy o podatku dochodowym. 

W przypadku wyboru metody kasowej rozliczania przychodów przepisy art. 14c ustawy o podatku dochodowym 

stosuje się odpowiednio.

Podatnicy są obowiązani prowadzić ewidencję faktur dokumentujących przychody rozliczane metodą kasową, o 

której mowa w art. 14c ustawy o podatku dochodowym. Ewidencja ta zawiera datę wystawienia faktury, numer 

faktury, kwotę należności wynikającą z faktury oraz datę uregulowania należności.

Wybór metody kasowej wyłącza stosowania ulgi na złe długi na zasadzie jak w PIT. 
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Modyfikacja preferencyjnej amortyzacji dla podatników 

z najbiedniejszych gmin 
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Zatrudnienie żołnierzy WOT a ulga podatkowa
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Podatnik uzyskujący przychody ze źródła określonego w art. 10 ust. 1 pkt 3 może odliczyć od podstawy obliczenia podatku, 
ustalonej zgodnie z art. 26 ust. 1 lub art. 30c ust. 2, kwotę:

1. 12 000 złotych, jeżeli zatrudniony w ramach stosunku pracy żołnierz terytorialnej służby wojskowej, jak również żołnierz 
aktywnej rezerwy pełni co najmniej 1 rok nieprzerwanie terytorialną służbę wojskową lub służbę w aktywnej rezerwie;

2. 15 000 złotych, jeżeli zatrudniony w ramach stosunku pracy żołnierz terytorialnej służby wojskowej, jak również żołnierz 
aktywnej rezerwy pełni co najmniej 2 lata nieprzerwanie terytorialną służbę wojskową lub służbę w aktywnej rezerwie;

3. 18 000 złotych, jeżeli zatrudniony w ramach stosunku pracy żołnierz terytorialnej służby wojskowej, jak również żołnierz 
aktywnej rezerwy pełni co najmniej 3 lata nieprzerwanie terytorialną służbę wojskową lub służbę w aktywnej rezerwie;

4. 21 000 złotych, jeżeli zatrudniony w ramach stosunku pracy żołnierz terytorialnej służby wojskowej, jak również żołnierz 
aktywnej rezerwy pełni co najmniej 4 lata nieprzerwanie terytorialną służbę wojskową lub służbę w aktywnej rezerwie;

5. 24 000 złotych, jeżeli zatrudniony w ramach stosunku pracy żołnierz terytorialnej służby wojskowej, jak również żołnierz 
aktywnej rezerwy pełni co najmniej 5 lat nieprzerwanie terytorialną służbę wojskową lub służbę w aktywnej rezerwie.

Warunek, o którym mowa powyżej dotyczący okresu służby żołnierza terytorialnej służby wojskowej lub żołnierza aktywnej 

rezerwy, ustala się na dzień 31 grudnia roku podatkowego albo ostatni dzień zatrudnienia tego żołnierza w roku podatkowym.

WWW.INFORAKADEMIA.PL



• Podatnik będący mikroprzedsiębiorcą lub małym przedsiębiorcą w rozumieniu odpowiednio art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców może podwyższać kwoty, o których mowa poprzednim 
slajdzie, o współczynnik 1,5.

• Podatnik, który przez cały rok podatkowy zatrudnia w ramach stosunku pracy co najmniej 5 pracowników, w 
przeliczeniu na pełne etaty, który nie jest mikroprzedsiębiorcą lub małym przedsiębiorcą, może podwyższać kwoty, 
o których mowa poprzednim slajdzie, o współczynnik 1,2.

• Kwota odliczenia nie może przekroczyć dochodu osiągniętego przez podatnika w roku podatkowym ze źródła 
pozarolnicza działalność gospodarcza. W przypadku gdy podatnik poniósł w tym źródle za rok podatkowy stratę 
albo wielkość dochodu osiągniętego przez podatnika w tym źródle jest niższa od kwoty przysługujących mu 
odliczeń, podatnik może dokonać odliczenia, o którym mowa w zdaniu pierwszym, w najbliższych kolejno po sobie 
następujących 5 latach podatkowych, z tym że kwota odliczenia nie może przekroczyć w żadnym z tych lat 
wysokości dochodu osiągniętego w ramach źródła pozarolnicza działalność gospodarcza. 

• Jeżeli żołnierz terytorialnej służby wojskowej lub aktywnej rezerwy był zatrudniony w ramach stosunku pracy przez 
niepełny rok podatkowy, prawo do odliczenia przysługuje w wysokości 1/12 kwoty, o której mowa w ust. 1, za każdy 
pełny miesiąc kalendarzowy tego zatrudnienia.
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• Kwota odliczenia, o której mowa w ust. 1, przysługuje na każdego zatrudnionego w ramach stosunku pracy 
żołnierza terytorialnej służby wojskowej lub żołnierza aktywnej rezerwy, któremu, zgodnie z umową o pracę, 
przysługuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującego w danym miesiącu na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. W przypadku prowadzenia działalności w formie spółki niebędącej osobą prawną, za 
zatrudnionego, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie uważa się wspólnika tej spółki.

• UWAGA: odliczenia mają zastosowanie do dochodów (przychodów) osiągniętych od dnia 1 stycznia 2025 r.
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Od kiedy i na jakich zasadach cykliczny JPK w PIT?
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Cykliczne JPK_KR_PD i JPK_ST_KR 

– terminy i najważniejsze zasady stosowania 

(bez analizy struktur)
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Według art. 66 ustawy z dnia 29.10.2021 księgi i ewidencje mają być prowadzone przy użyciu programów 

komputerowych i przesyłane po raz pierwszy za rok podatkowy, a w przypadku spółek niebędących osobami 

prawnymi - za rok obrotowy, rozpoczynający się po dniu:

• 31 grudnia 2024 r. - w przypadku:

• podatkowych grup kapitałowych,

• podatników i spółek niebędących osobami prawnymi, u których wartość przychodu uzyskanego w 

poprzednim odpowiednio roku podatkowym albo roku obrotowym przekroczyła równowartość 50 mln 

euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w 

ostatnim dniu roboczym poprzedniego odpowiednio roku podatkowego albo roku obrotowego;

• 31 grudnia 2025 r. - w przypadku podatników i spółek niebędących osobami prawnymi, obowiązanych do 

przesyłania ewidencji JPK_V7;

• 31 grudnia 2026 r. - w przypadku pozostałych podatników i spółek niebędących osobami prawnymi.
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• JPK_KR_PD – nowa wersja obecnego JPK_KR, przy czym należy pamiętać, że obecny plik JPK_KR pozostaje 

w mocy (organ podatkowy może go zażądać od podatnika m.in. za okresy sprzed wejścia w życie przepisów 

o nowych plikach JPK);

• JPK_ST_KR – nowa struktura do raportowania ewidencji środków trwałych i wartości niematerialnych i 

prawnych w wymiarach podatkowym i rachunkowym.
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Z obowiązku raportowania (obu struktur) zostali zwolnieni: 

• podatnicy podmiotowo zwolnieni od podatku z wyjątkiem fundacji rodzinnych; 

• podatnicy uprawnieni do składania zeznania w postaci papierowej; 

• prowadzący uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów. 
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Podatnicy podatku dochodowego od osób prawnych przekazują JPK_KR_PD i JPK_ST_KR: 

• w terminie do dnia upływu terminu złożenia zeznania albo deklaracji; 

• spółki niebędące osobami prawnymi, których wspólnikami nie są wyłącznie osoby fizyczne w terminie do końca 

trzeciego miesiąca po zakończeniu roku obrotowego tych spółek. 

Raporty przekazywane będą za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w postaci elektronicznej odpowiadającej 

strukturze logicznej dostępnej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych, na zasadach określonych w drodze rozporządzenia wydanego 

przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 
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Jednolity plik kontrolny JPK_KR_PD 

składa się z następujących węzłów: 

„Naglowek”, „Podmiot1”, „Kontrahent”, 

„ZOiS”, „Dziennik”, „Ctrl” i „RPD”. 



Jednolity plik kontrolny JPK_ST_KR 

składa się z następujących węzłów: 

„Naglowek”, „Podmiot1” i „ST_KR”. 
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O ile obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych przy użyciu programów komputerowych i cyklicznego, z mocy prawa, 

bez dodatkowego wezwania składania informacji w strukturach JPK_KR_PD i JPK_ST_KR, ma źródło w art. 9 ust. 

1c u.p.d.o.p. (w brzmieniu od 1.01.2025 r., z zastrzeżeniem harmonogramu wprowadzania obowiązku), o tyle 

szczegółowy zestaw danych to kwestia przepisów wykonawczych i informacji zawartych w opublikowanych przez resort 

finansów strukturach.

Prawodawca wskazuje w uzasadnieniu do projektu przepisów wykonawczych, że przygotowując regulacje dotyczące 

raportowania, opiera się na obowiązujących od kilku lat strukturach logicznych stosowanych przy raportowaniu „na 

żądnie”. W żadnym razie nie umniejsza to znaczenia koniecznych przygotowań, które muszą być przeprowadzone dla 

potrzeb wdrożenia obligatoryjnego raportowania w strukturach JPK_KR_PD i JPK_ST_KR.
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Danymi dodatkowymi, o które należy uzupełnić księgi, są:

1. numer identyfikacji podatkowej kontrahenta podatnika, o ile został nadany;

2. numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, o ile został nadany do dnia przekazania księgi - w 
przypadku faktur wystawionych przez podatnika stanowiących dowód księgowy;

3. znaczniki identyfikujące konta ksiąg wykazywane według słownika znaczników identyfikujących konta ksiąg dla:

a) banków - określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia,

b) zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji - określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia,

c) jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, sporządzających sprawozdanie finansowe zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości - określonego w załączniku nr 3 do rozporządzenia,

d) funduszy inwestycyjnych - określonego w załączniku nr 4 do rozporządzenia,

e) domów maklerskich - określonego w załączniku nr 5 do rozporządzenia,

f) spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych - określonego w załączniku nr 6 do rozporządzenia,

g) pozostałych jednostek - określonego w załączniku nr 7 do rozporządzenia;
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Danymi dodatkowymi, o które należy uzupełnić księgi, są:

4.  dane potwierdzające nabycie, wytworzenie lub wykreślenie danego środka trwałego lub danej wartości 

niematerialnej i prawnej z ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zwanej dalej 

"ewidencją":

a) w przypadku faktur stanowiących dowód księgowy zbycia środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej 

- numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, o ile został nadany do dnia przekazania księgi,

b) numer dowodu, na podstawie którego przyjęto do używania środek trwały lub wartość niematerialną i prawną,

c) rodzaj dowodu potwierdzającego nabycie, wytworzenie lub wykreślenie z ewidencji,

d) datę nabycia, wytworzenia, przyjęcia do używania lub wykreślenia z ewidencji,

e) numer inwentarzowy nadawany przez jednostkę;
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Danymi dodatkowymi, o które należy uzupełnić księgi, są:

5. wysokość różnicy pomiędzy wynikiem finansowym ustalonym na podstawie przepisów o rachunkowości a podstawą 

opodatkowania ustaloną na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych w podziale na:

a) wysokość przychodów zwolnionych z opodatkowania - wykazuje się trwałe różnice pomiędzy zyskiem (stratą) dla 

celów rachunkowych a dochodem (stratą) dla celów podatkowych, 

b) wysokość przychodów niepodlegających opodatkowaniu w bieżącym roku, 

c) wysokość przychodów podlegających opodatkowaniu w bieżącym roku, ujętych w księgach lat ubiegłych,

d) wysokość przychodów podlegających opodatkowaniu, niepodlegających ujęciu w księgach,

e) wysokość kosztów nieuznawanych za koszty uzyskania przychodów - wykazuje się trwałe różnice pomiędzy 

zyskiem (stratą) dla celów rachunkowych a dochodem (stratą) dla celów podatkowych,

f) wysokość kosztów nieuznawanych za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku,

g) wysokość kosztów uznawanych za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, ujętych w księgach lat 

ubiegłych,

h) wysokość kosztów uznawanych za koszty uzyskania przychodów, niepodlegających ujęciu w księgach.
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• Dodatkowe dane, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 (NIP i KSeF), wykazuje się, w postaci zapisu, w 

odniesieniu do poszczególnych zdarzeń ujętych w księgach.

• Dodatkowe dane, o których mowa w ust. 1 pkt 3 (znaczniki), przyporządkowuje się w oparciu o kryteria 

klasyfikacyjne przyjęte dla zapisów zdarzeń w księgach, wynikające z przepisów o rachunkowości.

• Dodatkowe dane, o których mowa w ust. 1 pkt 4 (dane ST i WNiP), wykazuje się w odniesieniu do danego 

środka trwałego lub danej wartości niematerialnej i prawnej wprowadzonych do ewidencji.
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Numeru podatkowy i obowiązek jego prezentacji w strukturach JPK nie będzie on występował, jeżeli w przypadku:

1. banku – zdarzenie dotyczy wykonywania czynności bankowych, o których mowa w art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z 29.08.1997 

r. – Prawo bankowe;

2. spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej – zdarzenie dotyczy wykonywania czynności, o których mowa w art. 3 

ust. 1 ustawy z 5.11.2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych;

3. zakładu ubezpieczeń – zdarzenie dotyczy wykonania czynności w ramach działalności ubezpieczeniowej, o której 

mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z 11.09.2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej;

4. przedsiębiorcy telekomunikacyjnego – zdarzenie dotyczy świadczenia usługi telekomunikacyjnej oraz innej usługi 

nieodłącznie związanej ze świadczeniem takiej usługi na rzecz użytkownika końcowego.

WWW.INFORAKADEMIA.PL



Księgi mogą nie być uzupełniane o dodatkowe dane, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, dotyczące danego 

środka trwałego lub danej wartości niematerialnej i prawnej wprowadzonych do ewidencji przed dniem 1 

stycznia 2025 r.

Przy czym w JPK muszą się znaleźć:

• w przypadku faktur stanowiących dowód księgowy zbycia środka trwałego lub wartości niematerialnej i 

prawnej - numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, o ile został nadany do dnia 

przekazania księgi,

• informacja o dacie wykreślenia z ewidencji.
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W pierwszym roku przekazywania plików JPK do organów podatkowych (tj. w roku zaczynającym się po 

31.12.2024 r., a przed 1.01.2026 r.) wskazane pliki mogą nie zawierać:

• numeru identyfikacji podatkowej (NIP) kontrahenta;

• numeru KSeF faktury;

• mapowania planu kont w przypadku podatników składających sprawozdanie finansowe 

wg Międzynarodowego Standardu Sprawozdawczości Finansowej;

• danych potwierdzających nabycie, wytworzenie lub wykreślenie ŚT lub WNiP z ewidencji;

• informacji o różnicach pomiędzy wynikiem finansowym i podatkowym wskazywanych w węźle Rozliczenie 

Podatku Dochodowego.
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Wg projektu rozporządzenia:

Zwalnia się podatników i spółki niebędące osobami prawnymi z obowiązku przesyłania właściwemu naczelnikowi 

urzędu skarbowego za pomocą środków komunikacji elektronicznej danych z ewidencji środków trwałych oraz 

wartości niematerialnych i prawnych za rok podatkowy, który rozpoczyna się po dniu 31 grudnia 2024 r., a przed 

dniem 1 stycznia 2026 r., a w przypadku spółek niebędących osobami prawnymi – za rok obrotowy, który rozpoczyna 

się po dniu 31 grudnia 2024 r., a przed dniem 1 stycznia 2026 r.
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Zapraszamy do zadawania pytań!



PIT i CIT 2025 
Ekspert: Radosław Kowalski

doradca podatkowy



Kancelaria Doradcy Podatkowego 

Radosława Kowalskiego 

e – mail: kancelaria@rstk.pl

www.rstk.pl

www.podatkowcy.pl
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